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ABSOLUTORIUM, SZKOLENIE MŁODZIEŻY I ZASŁUŻONA NAGRODA 

Głównym punktem posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Kultury 

Fizycznej było wydanie pozytywnej opinii w sprawie absolutorium. Nie 

zabrakło jednak innych, ważnych tematów.  

Przedstawiciel Wydziału Sportu UMK przedstawił prezentację pt. „System 

szkolenia sportowego uczniów i organizacji współzawodnictwa międzyszkolnego 

- kierunki skutecznego systemu szkolenia młodzieży”.  

Komisja zgłosiła również wniosek o przyznanie Nagrody Miasta Krakowa w 

dziedzinie sportu Rafałowi Sonikowi. Rafał Sonik to przedsiębiorca, filantrop, 

ale przede wszystkim wybitny sportowiec. Sport uprawia wyczynowo w 

zasadzie całe życie. Jest sześciokrotnym mistrzem Polski w enduro i moto-

crossie. Od lat 90-tych jego największą pasją są quady. Zdobył Puchar Świata 

FIM-Cross Country 2010 w kategorii quadów i drugie miejsce w Pucharze w 

2012 roku. Jest również dwukrotnym zdobywcą trzeciego miejsce w Rajdzie 

Dakar w latach 2009 i 2013. BS 

DLA WIELBICIELI FOLKLORU I NIE TYLKO 

Tegoroczny, XXII Międzynarodowy Festiwal Dziecięcych  

i Młodzieżowych Zespołów Folklorystycznych „KRAKOWIAK 2013” 

odbędzie się w terminie 21-23 czerwca 2013 r. Projekt adresowany 

jest  do dziecięcych i młodzieżowych zespołów folklorystycznych, a na 

koncerty plenerowe zaproszeni są wszyscy mieszkańcy Krakowa  

i każdy, kto lubi folklor. Honorowy Patronat nad imprezą objęła Rada 

Miasta Krakowa. 

D    AKTUALNOŚCI: 
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Cel i przedmiot festiwalu to: podtrzymanie tradycji tańca krakowskiego 

będącego tańcem ludowym, który awansował do rangi tańca narodowego, 

ochrona przed zanikiem możliwie autentycznej formy polskich tańców 

narodowych i ich upowszechnianie, popularyzacja kultury ludowej w 

społeczeństwie oraz wychowanie w poszanowaniu tradycji. Kontakt dzieci i 

młodzieży z Polski z rówieśnikami z innych krajów wpłynąć ma na lepsze 

poznanie Ojczyzny, jej historii oraz języka, a także kultury ludowej krajów 

biorących udział w Festiwalu. 

Międzynarodowe Spotkania Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów 

Folklorystycznych służą lepszemu poznaniu i pogłębianiu przez dzieci i młodzież 

wiedzy o rodzimej kulturze ludowej i wyrosłych na jej gruncie narodowych 

tańcach polskich. Ma to sens poznawczy i artystyczny, a także przede 

wszystkim wychowawczy.  

PATRONI SZKÓŁ POMASZERUJĄ 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem Paradę Szkolnych Patronów. Parada odbędzie 

się 21 czerwca, wymarszem z ul. Bernardyńskiej.  

Imię patrona szkoły lub drużyny harcerskiej haftowane kiedyś na sztandarze 

dawało poczucie wielopokoleniowej więzi i głębokiego zakorzenienia w 

narodowej tradycji. Kilkadziesiąt lat temu patronami szkół były postacie 

świętych (np. Gimnazjum Św. Anny, Gimnazjum Św. Jacka), pomnikowe 

postacie polskiej kultury (np. Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego, 

Gimnazjum im. Mikołaja Reya), albo też wielkie postacie historyczne (np. 

Gimnazjum im. Jana III Sobieskiego, Gimnazjum im. Tadeusza Kościuszki). W 

wielu szkołach dawni patroni pozostali, wiele szkół znalazło nowe wzorce dla 

swoich działań wychowawczych w czasach nie tak odległych. Jest też sporo 

takich placówek, które poszukują dla siebie takich postaci. 

Dla młodych ludzi w czasie kiedy kształtują się ich postawy życiowe, 

szczególnie istotny jest wzorzec osobowy. W wielu sytuacjach może on 

wskazywać drogę postępowania. Taką rolę spełnia przykład osobisty 
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wychowawcy. Naśladować można – chociaż czyni się to zapewne rzadko – 

patrona, bohatera drużyny harcerskiej. Nie powinien to być nieosiągalny ideał. 

Bohater może być przykładem walki z własnymi niedoskonałościami, wadami i 

słabościami. 

Tegoroczną atrakcją Parady Szkolnych Patronów będzie jej połączenie z 

Międzynarodowym Festiwalem Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów 

Folklorystycznych "Krakowiak". Tego dnia Kraków będzie pełen roztańczonej i 

„kolorowej” młodzieży. Dzień 21 czerwca ma szanse przejść do historii jako 

dzień młodzieży. Dlatego gorąco zapraszamy do udziału w Paradzie.  

ZATRZYMAĆ PRZEMOC I WANDALIZM 

Głównym punktem posiedzenia Komisji Praworządności było wydanie 

pozytywnej opinii w sprawie absolutorium. Nie zabrakło jednak 

bieżących spraw z tej ważnej dziedziny w życiu miasta. 

Komisja wydała pozytywną opinię na temat wykonania budżetu. Później zajęto 

się napływającą korespondencją i problemami zgłaszanymi przez radnych. 

Jerzy Woźniakiewicz - przewodniczący Komisji Praworządności przedstawił 

skargi mieszkańców os. Prokocim Nowy na wzrost liczby wykroczeń związany z 

całodobową sprzedażą alkoholu przez jeden z lokali gastronomicznych. 

Zwrócono się również do Prezydenta Miasta Krakowa w związku z 

przekroczeniem przepisów budowlanych przez jeden z klubów na ul. Grodzkiej.  

Radny Krzysztof Durek odniósł się do głośnej serii pobić i okaleczeń z użyciem 

niebezpiecznych narzędzi. – Coś złego dzieje się w Krakowie. Są osiedla, przez 

które lepiej nie przechodzić w nocy. Młodzi ludzie są narażeni na zaczepki, 

wymuszanie pieniędzy oraz to, o czym donoszą gazety. Wymienię kilka 

przypadków – ciągnął Krzysztof Durek cytując zestawienie opublikowane w 

„Gazecie Krakowskiej”: „14 czerwca 2013 r. - mężczyzna został raniony w 

plecy ostrym narzędziem i trafił do szpitala. Jego życiu nic nie grozi. Nie chciał 

zgłosić wypadku na policję. 21 maja 2013 r. - 26-letni chłopak o mało się nie 

wykrwawił, gdy grupa napastników raniła go w nogę. - 20 maja 2013 r. - na ul. 

Wysłouchów grupa ok. 20 osób atakuje dwóch mężczyzn. Ofiary mają rany 
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cięte rąk, pleców i nóg. Jednemu z pokrzywdzonych prawie odrąbano rękę 

maczetą. 19 maja 2013 r. - na os. Albertyńskim policjanci złapali trzech 

mężczyzn w wieku 17-18 lat, którzy biegali po okolicy z nożami i gazem 

łzawiącym. 11 maja 2013 r. - w miasteczku studenckim AGH czterech 

studentów zostało pociętych nożami przez dwóch mężczyzn. Dwie ofiary trafiły 

na intensywną terapię z ranami kłutymi płuc i brzucha. 14 marca 2013 r. -

Papug, raper z Nowej Huty miał 20 lat, gdy został śmiertelnie ranny na os. 

Szkolnym w Nowej Hucie. – Te bójki to narastający problem – komentował 

Krzysztof Durek. Proponuję, by spotkał się z nami Komendant Miejski Policji w 

Krakowie i przedstawił swoje działania w walce z bandytyzmem. Odstąpiono od 

interweniowania w przypadkach wykroczeń, legitymowania i innych działań, 

które potencjalnie mogą zapobiegać krwawym przestępstwom. Wciąż brakuje 

patrolowców i policyjnych wywiadowców. Być może Rada Miasta Krakowa 

powinna przeznaczyć jakieś środki na etaty dla patrolowców i wywiadowców? 

Istnieją ustawowe możliwości, a to od patroli zależy bezpieczeństwo na 

osiedlach. W miejscach gdzie dochodzi do tragedii często wcześniej przesiadują 

młodzi ludzie, którzy piją, hałasują, zażywają narkotyki. Egzekwowanie prawa 

w wypadku drobnych wykroczeń zniechęca do poważniejszych występków, a w 

razie ich zaistnienia jest wskazówką dla śledczych – podkreślał radny Durek. 

Komisja przychyliła się do pomysłu spotkania z komendantem. Z kolei radna 

Magdalena Bassara wspomniała o napływających podczas jej dyżurów skarg na 

hałas i wandalizm w okolicach Kazimierza. Edward Porębski wspomniał z kolei o 

pogorszającym się stanie czystości w mieście. (JB) 

EUROFUNDUSZE I MIESZKALNICTWO – ABSOLUTORIUM NA PLUS  

Na posiedzeniach komisji trwa sezon absolutoryjny. Zasiadający  

w nich radni opiniują wykonanie budżetu w zakresie ich prac. 

Pozytywne opinie wydały m.in. komisje ds. wykorzystania funduszy 

Unii Europejskiej i mieszkalnictwa.  

- Z dumą podkreślam, że budżet wykonaliśmy w 97 procentach – powiedziała 

Katarzyna Bury, dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa – do kasy miasta wpłynęło 

176 mln, z czego sam wynajem przyniósł 44 mln zł. Prace nad wykonaniem 
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budżetu oraz odpowiedzi na pytania mieszkańców przedstawiła także Katarzyna 

Zapał, Dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych. Komisja przyjęła pozytywną 

opinię. 

Pozytywnie zaopiniowano projekt absolutorium również podczas posiedzenia 

Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej. Spotkanie radnych, 

Skarbnika Miasta Krakowa i urzędników z Biura Funduszy Europejskich i Biura 

ds. Ochrony Zdrowia było także okazją do dyskusji nad rozwojem placówek 

medycznych. Informację na ten temat przekazał dyrektor Michał Marszałek. 

Dyskutowano na temat zagadnień finansowych. Radny Paweł Węgrzyn pytał o 

zaangażowanie środków własnych szpitali. Rozmawiano także o obowiązkowej 

kwocie, która zgodnie z zapisami mechanizmu norweskiego musi być 

przeznaczona na szkolenia (jest to 30% wartości dotacji). (JB) 

SPROSTOWANIE 

W notatce z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa, pt. 

„Sprawa jednego z uczniów zelektryzowała radnych” pojawiły się 

informacje nieścisłe oraz niezgodne z prawdą. 

Nieprawdą jest przede wszystkim zdanie, że „szkoła nie podjęła w temacie 

chłopca żadnych działań” oraz, że „chłopcu nie była udzielana żadna pomoc”. 

Błędy wyniknęły nie ze złej woli pracownika Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic 

Krakowa, ale z niewłaściwego zinterpretowania tego o czym była mowa 

podczas posiedzenia komisji.  

Za zaistniałą sytuację najmocniej przepraszamy.  

Małgorzata Jantos – wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa zapytana o 

wrażenia po Komisji Edukacji, podczas której omawiany był problem w Szkole 

Podstawowej nr 32 poinformowała, że radni  starają się zrozumieć obie strony 

konfliktu. Wzburzenie ich związane było z faktem, że sprawa zaszła tak daleko.   

Wiceprzewodnicząca Jantos powiedziała, że radni popierają Dyrektor szkoły, 

która wg wypowiedzi p.o. dyrektora wydziału edukacji Anny Korfel-Jasińskiej, 

podjęła bardzo wiele działań, by załagodzić konflikt. Wiceprzewodnicząca 
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Jantos zaznaczyła, że nie wyobraża sobie sytuacji w której trudnego ucznia - 

zamiast udzielenia mu pomocy - wydala się ze szkoły.  

 

21 CZERWCA – PIĄTEK: 

Grażyna Fijałkowska - godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII - Bieżanów – Prokocim, ul. Kurczaba 3, tel. 12- 658-26-11 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 


